
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M.                              Provincia di Pordenone

COPIA

DECRETO N. 3

DEL 28-02-2017

Oggetto: INCARICO DI T.P.O. ALL' ARCH. DEL BIANCO EMANUELA DELL'AREA
SERVIZI AL TERRITORIO E DELL'AREA LL.PP.

IL SINDACO

Richiamati:

l’art. 50 c. 10 del Dlgs 267/2000 e s.m.i. in materia di poteri - attribuiti al
Sindaco in ordine alla nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi;

l’art. 42 del CCRL del 07.12.2006, e s.m.i. prevede tra l’altro, che gli incarichi
di Posizione Organizzativa siano conferiti con apposito provvedimento del
Sindaco esclusivamente a personale classificato nella Categoria D;

la vigente struttura dell’Ente, così come da ultimo disposta con deliberazione
di G.C. n. 139 del 23.11.2015, contenente modifiche alla struttura
organizzativa e alla dotazione organica dell’Ente che prevede in particolare,
con decorrenza dal 01.12.2015, la suddivisione dell’Area LL.PP. e Servizi al
Territorio in due distinte Aree e precisamente:

LAVORI PUBBLICI comprendente i servizi: Lavori Pubblici - Manutenzionia.
- Servizi Informatici - Servizi Cimiteriali;

SERVIZI AL TERRITORIO comprendente i Servizi: Patrimonio –b.
Ambiente – Servizio Sicurezza (Datore di Lavoro);

Richiamato il decreto sindacale n. 21 del 01.12.2015 con cui è stato conferito
l’incarico di T.P.O. all’arch. Del Bianco Emanuela - dipendente di ruolo inquadrata
nella cat. D - p.e. D3 - relativo all’Area Servizi al Territorio (comprendente i servizi
Patrimonio, Ambiente, Servizio Informatico, Servizio Sicurezza – Datore di
Lavoro), con decorrenza dal 01.12.2015 e fino al termine del mandato effettivo in
corso del sindaco;

Richiamato il decreto sindacale n. 20 del 01.12.2015 con cui è stato conferito
l’incarico di T.P.O. per l’Area LL.PP. (comprendente i servizi Lavori Pubblici,
Manutenzioni, Servizi Cimiteriali), al geom. Piccin Roberto dipendente di ruolo
inquadrato nella cat. D - p.e. D7, a far data dal 01.12.2015 e fino al termine del
mandato effettivo in corso del sindaco;

Considerato che, il dipendente geom. Piccin Roberto T.P.O. dell’Area LL.PP. a
far data dal 01.03.2017 verrà posto in quiescenza per il raggiungimento dei
requisiti previsti dalla normativa vigente in materia pensionistica;

Ritenuto necessario, al fine di garantire una continuità dei servizi dell’Area
LL.PP., coprire la posizione di T.P.O. che si rende vacante dal 01.03.2017;

Atteso che l’Arch. Del Bianco Emanuela ritenuta idonea per professionalità e
requisiti richiesti e posseduti ha manifestato, per le vie brevi, la propria
disponibilità all’assunzione dell’incarico di T.P.O. dell’Area LL.PP.;

Ufficio: AFFARI GENERALI
Il Responsabile del ServizioDELLE VEDOVE Andrea



Ricordato che con decreto sindacale n. 15 del 26.06.2015, dell’arch. Del Bianco
Emanuela, è stato nominato funzionario competente all’esercizio delle funzioni di
datore di lavoro per la sicurezza ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.;

Visti:

il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune
- approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 187 del 12 novembre
2012 e s.m.i. ed in particolare l’art. 25 c. 4 in tema di “Conferimento degli
incarichi di Posizione Organizzativa negli Enti Locali privi di qualifiche
dirigenziali”;

il D.Lgs. n.81/2008 (Testo Unico in materia di sicurezza e salute - nei luoghi
- di lavoro) e s.m.i.;

Richiamato il D.Lgs. n.165/2001;
-
Tutto ciò premesso;

D E C R E T A

di richiamare le premesse quali parte integrante del presente atto;1.

di incaricare l’arch. Del Bianco Emanuela - dipendente di ruolo inquadrata2.
nella cat. D - p.e. D3 - quale T.P.O. dell’Area LL.PP. e dell’Area Servizi al
Territorio con decorrenza dal 01.03.2017;

di confermare la nomina dell’arch. Del Bianco Emanuela, decreto sindacale n.3.
15 del 26.06.2015,  quale funzionario competente all’esercizio delle funzioni
di datore di lavoro per la sicurezza ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.;

di rinviare alla deliberazione di G.C. n. 15 del 06.02.2014 e ad eventuali4.
successive modifiche della stessa, per l’attribuzione della retribuzione di
posizione per il T.P.O. delle Aree in argomento, comprensiva delle funzioni di
datore di lavoro, con decorrenza 01.03.2017;

di dare atto inoltre che è prevista (art. 44, comma 6, del CCRL del5.
07.12.2006) una retribuzione di risultato che non può superare il 35%, né
essere inferiore al 15% della retribuzione di posizione attribuita e che la
stessa verrà corrisposta a seguito di valutazione annuale, ove l’esito della
stessa risulti positivo;

di dare atto che nell’esercizio delle funzioni assegnate, le competenze6.
attribuite all’ arch. Del Bianco Emanuela sono quelle previste dall’art. 42 del
vigente CCRL del 07.12.2006 e dall’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,
dal Piano Esecutivo di Gestione, dallo Statuto comunale e dai Regolamenti
comunali e dalle normative in materia;

di richiamare l’art. 41, commi 5 e 6, del CCRL del 07.12.2006, in merito alla7.
revoca degli incarichi di che trattasi prima della scadenza;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 196/2003, il Responsabile di8.
Servizio - titolare di P.O. nominato con il presente decreto è altresì
responsabile delle banche dati, personali e sensibili esistenti nelle proprie
articolazioni organizzative;

di precisare che restano in capo ai soggetti già individuati le nomine di Rup9.
effettuate ai sensi del d.lgs 163/2006, ferma restando la facoltà del
Responsabile di P.O. nominato con il presente atto, di affidare la
responsabilità dei procedimenti ad altri dipendenti assegnati all’Area di
competenza, ai sensi dell’art. 4 e seguenti della Legge 241/1990;

il Segretario Generale entro tre mesi dal presente atto, dovrà produrre una10.
proposta di riorganizzazione della macro struttura, alla luce della quale

Decreto n.3 del 28-02-2017 Comune di Cordenons

Pag. 2



proposta, potranno essere riconfigurati in tutto o in parte gli incarichi di T.P.O.
attualmente in essere;

di informare di quanto sopra le OO.SS. e le R.S.U.;11.

di trasmettere copia del presente decreto, per quanto di competenza, all’arch.12.
Del Bianco Emanuela, agli Assessori comunali, al Segretario Generale, al
Servizio Gestione del Personale, al Servizio Finanziario e, per notizia, ai
dipendenti assegnati all’Area LL.PP.

Il presente provvedimento va pubblicato all’albo on line per 20 giorni.

IL SINDACO
Andrea Delle Vedove

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Decreto n.3 del 28-02-2017 Comune di Cordenons

Pag. 3


